

深圳惠泰医疗器械股份有限公司

2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	479,426,059.22	403,963,580.32	18.68
营业利润	121,691,275.24	92,093,695.26	32.14
利润总额	121,420,604.62	91,355,224.61	32.91
归属于母公司所有者的净利润	110,813,681.53	82,574,919.30	34.20
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	97,381,598.15	80,579,288.40	20.85
基本每股收益(元)	2.22	1.65	34.55
加权平均净资产收益率	27.36%	27.39%	减少0.03个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	590,063,392.35	561,030,054.42	5.18
归属于母公司的所有者权益	460,394,013.30	349,588,677.40	31.70

股本	50,000,000.00	50,000,000.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	9.21	6.99	31.76

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2020 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内公司的经营情况、财务状况说明

2020 年公司实现营业收入 47,942.61 万元，较上年同期增长 18.68%；营业利润 12,169.13 万元，较上年同期增长 32.14%；利润总额 12,142.06 万元，较上年同期增长 32.91%；归属于母公司所有者的净利润 11,081.37 万元，较上年同期增长 34.20%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 9,738.16 万元，较上年同期增长 20.85%。

报告期内，新冠疫情对公司第一季度经营影响较大，营业收入同比下降 14.17%。面对疫情，公司管理层积极应对，加大对产品推广及市场开拓，随着疫情逐渐得到控制，医院手术需求量逐步恢复，主要经销商陆续复工，自第二季度起公司经营情况持续恢复并实现稳健增长。

报告期末，公司财务状况良好，总资产额为 59,006.34 万元，较年初增长 5.18%；归属于母公司的所有者权益为 46,039.40 万元，较年初增长 31.70%。

（二）变动幅度达 30%以上指标的说明

1、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润

营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润同比增长分别为 32.14%、32.91%、34.20%，主要系公司营业收入增长与报告期内公司取得政府性的研发、产业扶持补助款显著增加共同所致。

2、归属于母公司的所有者权益增长 31.70%，主要系报告期内公司净利润增长导致的未分配利润增加所致。

3、基本每股收益、归属于母公司所有者的每股净资产

本报告期期初期末股本未发生变化，基本每股收益和归属于母公司所有者的每股净资产增长 34.55%和 31.76%，主要系报告期内公司净利润增长所致。

三、风险提示

本公司虽不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2020 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳惠泰医疗器械股份有限公司董事会

2021 年 2 月 25 日